
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Οικονομίας και Ανάπτυξης

2 Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων

3 Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων

4 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Με την 122093/8.11.2017 απόφαση του Αναπληρω-
τή Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης, που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 56 παρ. 12 του 
π.δ/τος 63/2005, γίνεται αποδεκτή η παραίτηση του Θεό-
δωρου Δούμουρα του Θεοδοσίου (Α.Δ.T.: Χ 554322), από 
τη θέση του Ειδικού Συμβούλου στο Πολιτικό Γραφείο 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης, 
Α. Χαρίτση και απαλλάσσεται από τα υπηρεσιακά του 
καθήκοντα από 8-11-2017. 

(Αριθμ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 1019360781/8.11.2017).

Ο Αναπληρωτής Υπουργός 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΑΡΙΤΣΗΣ 

Ι

2  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Αριθμ. 187152/Γ1 

Λήξη θητείας Διευθύνοντος Συμβούλου του Ιδρύ-
ματος Νεολαίας και Διά Βίου Μάθησης (Ι.ΝΕ.
ΔΙ.ΒΙ.Μ.).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 3 και 4 του ν. 4115/2013 (ΦΕΚ 24 Α’) «Ορ-

γάνωση και λειτουργία Ιδρύματος Νεολαίας και Διά Βίου 

Μάθησης και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προ-
σόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 24 Α’).

2. Το άρθρο 32 του ν. 4327/2015 (ΦΕΚ 50 Α’) «Επείγοντα 
μέτρα για την Πρωτοβάθμια, Δευτεροβάθμια και Τριτο-
βάθμια Εκπαίδευση και άλλες διατάξεις».

3. Το άρθρο 90 του κώδικα για την κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με το άρθρο 
πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
(ΦΕΚ 98 Α’).

4. Το π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114 Α’) «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου 
Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε 
Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομη-
χανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Του-
ρισμού».

5. Το π.δ. 114/2014 (Α΄ 181) «Οργανισμός Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων», όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 125/2016 (Α’ 210) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

7. Την αριθμ. 63475/Γ1/17 (ΦΕΚ 181 ΥΟΔΔ/20.4.2017) 
υπουργική απόφαση με θέμα: «Ορισμός Διευθύνοντος 
Συμβούλου στο Ίδρυμα Νεολαίας και Διά Βίου Μάθησης 
(Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.).».

8. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 5118/308/25.10.2017 απόφαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος Νεολαίας 
και Διά Βίου Μάθησης με θέμα «Απολογιστικός Έλεγχος 
Διοικητικού Συμβουλίου Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.».

9. Το αρ. 446/Υ1/1.11.2017 σημείωμα του Γραφείου 
Υπουργού Π.Ε.Θ.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Νοεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 586

2791

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.11.15 19:15:21
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2792 Τεύχος ΥΟΔΔ 586/15.11.2017

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Λήγει αζημίως για το Δημόσιο η θητεία του Πιλά-
λη Χρήστου του Θεοδώρου-Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ. 
ΑΗ 044042, δάσκαλου, ως Διευθύνοντος Συμβούλου 
και ως μέλους του Δ.Σ. του Ιδρύματος Νεολαίας και Δια 
Βίου Μάθησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 1 Νοεμβρίου 2017 

Ο Υπουργός 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

 

Αριθμ. 190919/Γ1 

Λήξη της θητείας του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ιδρύματος Νεολαίας και Διά Βίου Μάθησης 
(Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) Και ορισμός νέου.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 3 και 4 του ν. 4115/2013 «Οργάνωση και 

λειτουργία Ιδρύματος Νεολαίας και Διά Βίου Μάθησης 
και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και 
Επαγγελματικού Προσανατολισμού και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 24).

2. Το άρθρο 32 του ν. 4327/2015 «Επείγοντα μέτρα 
για την Πρωτοβάθμια, Δευτεροβάθμια και Τριτοβάθμια 
Εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 50).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α΄ 98).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και  Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α΄ 114).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 114/2014 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 181), όπως ισχύει.

6. Τις διατάξεις του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 210).

7. Την αριθ. 116919/Γ1/2016 υπουργική απόφαση με 
θέμα «Αποδοχή παραίτησης προέδρου, αντιπροέδρου 
και μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος 

Νεολαίας και Διά Βίου Μάθησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) και ορι-
σμός νέων.» (ΥΟΔΔ 386).

8. Την αριθ. 53146/Γ1/2016 υπουργική απόφαση με 
θέμα «Ορισμός εκπροσώπου των εργαζομένων του Ιδρύ-
ματος Νεολαίας και Διά Βίου Μάθησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) ως 
μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου του εν λόγω Ιδρύμα-
τος.» (ΥΟΔΔ 193).

9. Την αριθ. 161802/Γ1/2016 υπουργική απόφαση 
με θέμα «Αποδοχή παραίτησης μέλους του Διοικητι-
κού Συμβουλίου του Ιδρύματος Νεολαίας και Διά Βίου 
Μάθησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) και ορισμός νέου μέλους.» 
(ΥΟΔΔ 556).

10. Την αριθ. 63475/Γ1/2017 υπουργική απόφαση με 
θέμα «Ορισμός Διευθύνοντος Συμβούλου στο Ίδρυ-
μα Νεολαίας και Διά Βίου Μάθησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.).» 
(ΥΟΔΔ 181).

11. Την αριθ. 53146/Γ1/30-03-2016 (ΥΟΔΔ 193) υπουρ-
γική απόφαση με θέμα «Ορισμός εκπροσώπου των εργα-
ζομένων του Ιδρύματος Νεολαίας και Διά Βίου Μάθησης 
(Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) ως μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου του 
εν λόγω Ιδρύματος».

12. Το αρ. 453/Υ1/6.11.2017 σημείωμα του Γραφείου 
Υπουργού Π.Ε.Θ.

13. Την αρ. 190111/Β1/6.11.2017 εισήγηση του άρ-
θρου 24 του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143 τ.Α΄) όπως αντικατα-
στάθηκε με την παρ. 6 του άρθρου 10 του ν. 4337/2015 
της Διεύθυνσης Τακτικού Προϋπολογισμού ΜΠ.Δ.Σ. και 
Π.Δ.Ε. της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του ΥΠ.Π.Ε.Θ., σύμφωνα με την οποία δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του ΥΠ.Π.Ε.Θ., 
αποφασίζουμε:

Α. Λήγει αζημίως για το Δημόσιο η θητεία των μελών 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος Νεολαίας 
και Δια Βίου Μάθησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.).

Β. Συγκροτούμε νέο Διοικητικό Συμβούλιο αποτελού-
μενο από τους εξής:

α) Δημήτριο Ζέρβα του Ευαγγέλου, Εκπαιδευτικό 
(Α.Δ.Τ.: ΑΜ 210805), ως Πρόεδρο.

β) Πανάγο Γεωργόπουλο του Ευγένιου, Μαθηματικό 
(Α.Δ.Τ.: ΑΙ 591616), ως Αντιπρόεδρο.

γ) Χρήστο Τσίτσικα του Ευθυμίου, Οικονομολόγο 
(Α.Δ.Τ.: ΑΚ 701537), ως τακτικό μέλος.

δ) Χαρίκλεια Ξάνθη του Δημητρίου, Οικονομολόγο - 
Εκπαιδευτικό, Σχολική Σύμβουλο (Α.Δ.Τ.: Χ 713613), ως 
τακτικό μέλος.

ε) Γιώργο Χριστοφή του Ιακώβου, Μηχανολόγο Μηχα-
νικό (Α.Δ.Τ.: ΑΒ 069450), ως τακτικό μέλος.

Γ. Η θητεία των μελών του ανωτέρω Διοικητικού Συμ-
βουλίου είναι τριετής, με την επιφύλαξη της παρ. 3 του 
άρθρου 13 του ν. 4369/2016 (Α΄ 33).

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 53146/Γ1/30.03.2016 
(ΥΟΔΔ 193) απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων, όπως ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 7 Νοεμβρίου 2017 

Ο Υπουργός 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2793Τεύχος ΥΟΔΔ 586/15.11.2017

Αριθμ. 192159/Ζ1 

Σύσταση και συγκρότηση Επιτροπής για τη διε-
ρεύνηση μορφών συνεργασίας ανάμεσα στο Πα-
νεπιστήμιο Ιωαννίνων και το ΤΕΙ Ηπείρου.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 2 παρ. 25 του ν. 2621/1998 «Ρύθμιση 

θεμάτων οργάνωσης και λειτουργίας των Τεχνολογικών 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 136),

β) των άρθρων 13-15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του 
Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας» (Α΄ 45),

γ) του άρθρου 21 παρ. 1 εδάφιο πρώτο του ν. 4354/ 
2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176),

δ) του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

2. Το π.δ. 70/2015 και το π.δ. 125/2016.
3. Το υπ’ αρ. πρωτ. 404/Υ1/4.10.2017 και 405/Υ1/ 

3.10.2017 Υπηρεσιακό Σημείωμα του Υπουργού Παι-
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων προς τη Γενική Διεύ-
θυνση Ανώτατης Εκπαίδευσης.

4. Την ανάγκη διερεύνησης μορφών συνεργα σίας ανά-
μεσα στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων και το ΤΕΙ Ηπείρου.

5. Τη με αρ. πρωτ.Φ.1/Α/1211/175661/Β1/18.10.2017 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α΄143), όπως 
αντικαταστάθηκε με την παράγραφο 5 του άρθρου 10 
του ν. 4337/2015 (Α΄129), από τη Γενική Διεύθυνση Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων σύμφωνα με την οποία από την έκ-
δοση της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του τακτικού Προϋπολογισμού του ΥΠ.Π.Ε.Θ. ή 
του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Τη σύσταση άμισθης Επιτροπής στο Υπουργείο Παι-
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με αντικείμενο τη 
διερεύνηση μορφών συνεργασίας(ένταξης τμημάτων 
του Τ.Ε.Ι. Ηπείρου στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων) ανάμεσα 
στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων και το ΤΕΙ Ηπείρου.

Β. Συγκροτούμε την ανωτέρω Επιτροπή και ορίζουμε 
τα μέλη αυτής ως ακολούθως:

1. Τριαντάφυλλο Αλμπάνη του Αθανασίου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΙ810104, Καθηγητή, Αντιπρύτανη του Πανεπιστημίου 
Ιωαννίνων.

2. Σπύρο Γεωργάτο του Διονυσίου, με Α.Δ.Τ.: Χ100749, 
Καθηγητή Πανεπιστημίου Ιωαννίνων.

3. Ιωάννη Γκανά του Σωτηρίου, με Α.Δ.Τ.: Φ46155, Ανα-
πληρωτή Καθηγητή, Αντιπρύτανη Τ.Ε.Ι. Ηπείρου.

4. Ευριπίδη Γλαβά του Κοσμά με Α.Δ.Τ.: ΑΙ251705, Κα-
θηγητή, Πρύτανη  Τ.Ε.Ι. Ηπείρου.

5. Γεώργιο Καψάλη του Δημητρίου με Α.Δ.Τ.: ΑΙ25690, 
Καθηγητή, Πρύτανη Πανεπιστημίου Ιωαννίνων.

6. Παντελή Κυπριανό του Σπυρίδωνος, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΝ248926, Καθηγητή Πανεπιστημίου Πατρών, Σύμβου-
λο Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

7. Αναστάσιο Τσίνα του Χρήστου με Α.Δ.Τ.: ΑΙ271890, 

Καθηγητή, Αντιπρύτανη Τ.Ε.Ι. Ηπείρου.

Δ. Η Επιτροπή δύναται να συνεδριάζει και από από-

σταση, με τη χρήση εργαλείων τηλεδιάσκεψης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 8 Νοεμβρίου 2017 

Ο Υπουργός 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Ι

3  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Με την αριθμ. 10309/117226/7.11.2017 απόφαση του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων που εκ-

δόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 55 όπως 

ισχύει, καθώς και των άρθρων 56 και 57 του π.δ. 63/2005 

(Α’ 98) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα», τίθεται τέρμα από 

30.10.2017, στην απόσπαση της υπαλλήλου του κλάδου 

ΠΕ1 Γεωπονικού με βαθμό Α’, Μακρή Αναστασίας του 

Αλεξάνδρου, (ΑΔΤ ΑΚ 619155), από τη Διεύθυνση Συστη-

μάτων Ποιότητας και Βιολογικής Γεωργίας στο Γραφείο 

του Γενικού Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχεί-

ρισης Κοινοτικών Πόρων Χαράλαμπου Κασίμη, η οποία 

είχε αποσπαστεί με την αριθμ. 3418/46333/28.4.2015 

(ΥΟΔΔ 313) απόφαση, σε προσωρινή ομοιόβαθμη θέση.

Ο Υπουργός

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ 

Ι

4 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Αριθμ. απόφ. 3/17.10.2017  

Ορισμός αντικαταστάτη του Κοσμήτορα της Σχολής 

Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. 

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

(Συνεδρίαση 113η)

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 2, παρ.1 και 2 του ν. 4473/ 

2017 (ΦΕΚ 78/30.05.2017 τ.Α΄). 

2. Τη με αριθμ. πρωτ. 4538/09.09.2013 απόφαση του 

Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου περί μετα-

βίβασης αρμοδιοτήτων στους Αναπληρωτές Πρύτανη 

του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, καθορισμό αρμοδι-

οτήτων που διατηρεί ο Πρύτανης και καθορισμού σειράς 

αναπλήρωσης του Πρύτανη (ΦΕΚ 2553 Β΄/10.10.2013). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 84 παρ. 13 εδ. γ του 

ν. 4485/2017 (Α’ 114) σύμφωνα με τις οποίες ο Καθηγη-

τής Χρήστος Καρδάρας αν και είναι το αρχαιότερο μέ-

λος ΔΕΠ ανώτερης βαθμίδας της Σχολής Καλών Τεχνών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2794 Τεύχος ΥΟΔΔ 586/15.11.2017

δεν είναι δυνατόν να ορισθεί στη θέση αντικαταστάτη 

άλλου οργάνου του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου μέχρι 

την λήξη της θητείας του στη θέση του Αναπληρωτή Πρύ-

τανη ακόμα κι αν παραιτηθεί ή παυθεί από το αξίωμα του 

για οποιονδήποτε λόγο πριν τη λήξη της θητείας αυτής .
4. Την υπ΄ αριθμ. 17/26.09.2017 απόφαση της Συ-

γκλήτου του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με θέμα: 
«Ορισμός αντικαταστάτη του Κοσμήτορα της Σχολής 
Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου» (ΦΕΚ 
515/19.10.2017 Υ.Ο.Δ.Δ.). 

5. Την υπ΄αριθμ. 2/17.10.2017 απόφαση της 113ης 
απόφασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πελοπον-
νήσου με θέμα: «Μη αποδοχή ορισμού θέσης αντικα-
ταστάτη του Κοσμήτορα της Σχολής Καλών Τεχνών του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου». 

6. Το υπ’ αριθμ. ΦΕΚ 704/21.07.2016 εξέλιξης της Επί-
κουρου Καθηγητή Τσιάρα Αστέριου στη βαθμίδα του 
Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Θεατρικών Σπου-
δών της Σχολής Καλών Τεχνών, αποφασίζει:

Τον ορισμό του Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος 
Θεατρικών Σπουδών της Σχολής Καλών Τεχνών Αστέριου 
Τσιάρα του Σταύρου με ΑΔΤ ΑΜ 036300, ως αντικαταστά-
τη του Κοσμήτορα της Σχολής Καλών Τεχνών λόγω έλλει-
ψης άλλου μέλους ΔΕΠ στην ανώτερη βαθμίδα της Σχολής 
Καλών Τεχνών, με θητεία από 17.10.2017 έως 30.11.2017

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Πρύτανης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟΣ 

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14005861511170004*


